REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRILS
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr.19, daté 25.02.2021

PER
MIRATIMIN E NDREQJES SE GABIMEVE ME KARAKTER MATERIAL NI
VENDIMIN E KESHILLIT BASHKIAK NR.127, DATE 24.12.2020 “PER SISTEMIN E
TAKSAVF. DHE TARIFAVE VENDORE NE QYTETIN E DURRESIT PER VITIN
2021%

N& zbatim t€ Ligjit nr. 139, daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore” i ndryshuar, Ligjit
nr.9632, daté 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore” i ndryshuar, Ligjit nr.68/2017, daté
27.04.2017 “Pér financat e e vetéqeverisjes vendore”, Ligjit nr. 115/2014, daté 31.7.2014 “Pér
ndarjen administrativo-territoriale t& njésive t& qeverisjes vendore né Republikén e Shqipérisé” i
ndryshuar, Ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén
¢ Shqipéris€” i ndryshuar, Ligjit nr. 10 296, daté 8.7.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin™ i ndryshuat, Vendimit (& Késhillit Bashkiak Nr. 127, dats 24.12.2020 “Pér sistemin
e taksave dhe tarifave vendore né qytetin e Durrésit pér vitin 2021” si dhe sipas relacionit t&
pergatitur nga Drejtoria e Taksave dhe ‘Tarifave Vendore né Bashking Durrés, me propozim t&
Zgvéndeskryetares sé Bashkisé, e cila kryen funksionet e Kryetares s& Bashkis,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e ndreqgjes s& gabimeve me karakter material pérsa i pérket nivelit tregues té
tarif€s né tabelén nr.25 “Tarifa e z&nies s¢ hapésirés publike”, si mé& poshté vijon:
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TABELA NR.25 “TARIFA E ZENIES SE HAPESIRES PUBLIKE”

NIVELI | NIVELI TREGUES1
TREGUES [ TARIFES/MUAIJ
3 - TARIFES/MUAJ SUKTH, MANEZ
KATEGORIA DHE NENKATEGORITE AT RRASHBULL,
_ : DURRES ISHEM, K. I RI,
Z&nie e hapésirés publike (pérdorim sipérfage pér
tavolina) 132 leké/m? 66 leké/m?
Spektakle ose panaire t& ndryshme 132 leké&/m? 66 lek&/m’
Mallra jashté vendit t& tregtimit. Qbjekte t& pérkohshme
me q8llim ushtrim aktiviteti trof (Tezga, Rulot,
Ambulant statik ose i lev1zshe sl rfaqet e z&€na me
platforma té pérkohshme, (meb;ﬂ t% ial t& lehtg, t& 132 66
¢montueshém q& nuk démtojnd ‘sipérfagen ekzistuese), lek&/m? leké/m?
sipérfaqe t& rrethuara me vazer-me’ file bimé& dekorative,
e kangjella, druré dekorativé, kufizime me plastmase e
t€ fjera, t€ ngjashme me to.

2. Miratimin e ndregjes s¢ gabimeve me karakter material pérsa i pérket nivelit tregues t&
tarif€s né tabelén nr 26 “Tarifa e plazheve private”, si mé poshté vijon:

TABELA NR.26 “TARIFA E PLAZHEVE PRIVATE”

,EM, 350 leké/m*/sezon turistik

KATUNDI I RI (FSHATI RINIA), SUKTH 120 leké/m*/sezon turistik

3. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit¢ mbas shpalljes (sipas pércaktimeve té nenit 55, pika 6, t&
ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar).
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U shpall sot me daté 25.02.2021
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Lénda: Verifikim i ligjshmérisé sé& aktit

v

KFSHILIIT BASHKIAK

DURRES

Verifikova ligjshméring e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés Nr. 19 daté 25.02.2021
P&r miratimin e ndreqjes s& gabimeve me karakter material né Vendimin e Késhillit Bashkiak Nr.

127 dat€ 24.12.2020 “Pér sistemin e taksave dhe tarifave vendore né qytetin e Durrésit pér vitin
2021,

E gjej até & bazuar né ligj dhe né bazé t& kompetencave qé me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshméring ligjore & tij.

Duke ju falenderuar pér basliképunimin.

PREFEKTI

ROLAND NASTO

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528,prefektidurres.gov.al 1




